2024 年３月 18日

株 主 各 位

静岡県磐田市新貝 2500番地

ヤマハ発動機株式会社

代表取締役社長 日髙 祥博

第 89期定時株主総会招集ご通知の一部修正について

当社「第 89 期定時株主総会招集ご通知」の記載事項に修正すべき点がございましたので、

ここでお詫び申しあげますとともに、本ウェブサイトをもって下記の通り修正のご連絡をさ

せていただきます。

記

計算書類 個別注記表（87ページ）

Ⅸ 関連当事者との取引に関する注記

２．役員及び個人主要株主等

 （修正箇所に下線を付しています。）

 ＜修正前＞

（単位：百万円）

属性 氏名
議決権等の

所有（被所有）
割合

関連当事者
との関係

取引内容 取引金額 科目 期末残高

役員

渡部 克明
被所有
直接 0.0％

当社
代表取締役会長

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

36 － －

日髙 祥博
被所有
直接 0.0％

当社
代表取締役社長

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

83 － －

丸山 平二
被所有
直接 0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

13 － －

松山 智彦
被所有
直接 0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

13 － －

設楽 元文
被所有
直接 0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

13 － －

（注）業績連動型譲渡制限付株式報酬制度に基づく、金銭報酬債権の現物出資です。

 ＜修正後＞

（単位：百万円）

属性 氏名
議決権等の

所有（被所有）
割合

関連当事者
との関係

取引内容 取引金額 科目 期末残高

役員

渡部 克明
被所有
直接 0.0％

当社
代表取締役会長

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

33 － －

日髙 祥博
被所有
直接 0.0％

当社
代表取締役社長

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

77 － －

丸山 平二
被所有
直接 0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

16 － －

松山 智彦
被所有
直接 0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

12 － －

設楽 元文
被所有
直接 0.0％

当社
取締役

金銭報酬債権の
現物出資
（注）

12 － －

（注）業績連動型譲渡制限付株式報酬制度に基づく、金銭報酬債権の現物出資です。

以 上